

证券代码：002751

证券简称：易尚展示

公告编号：2021-049

# 深圳市易尚展示股份有限公司 2021 年半年度报告摘要

## 一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次半年报的董事会会议

未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席会议原因	被委托人姓名
-----------	-----------	-----------	--------

非标准审计意见提示

适用  不适用

董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案

适用  不适用

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

适用  不适用

## 二、公司基本情况

### 1、公司简介

股票简称	易尚展示	股票代码	002751
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	陈焕洪	刘康康	
办公地址	深圳市宝安区新安街道海旺社区中心区甲岸南路易尚科技创意大厦二十三层	深圳市宝安区新安街道海旺社区中心区甲岸南路易尚科技创意大厦二十三层	
电话	0755-23280085	0755-23280085	
电子信箱	chenhh@es-display.com	liukk@es-display.com	

### 2、主要财务数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是  否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	468,600,284.30	403,205,662.89	16.22%
归属于上市公司股东的净利润（元）	30,328,993.38	19,408,232.61	56.27%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	2,035,195.28	11,092,509.87	-81.65%
经营活动产生的现金流量净额（元）	14,149,624.25	138,996,523.98	-89.82%
基本每股收益（元/股）	0.1963	0.1260	55.79%

稀释每股收益（元/股）	0.1963	0.1256	56.29%
加权平均净资产收益率	2.06%	1.38%	0.68%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	3,907,755,707.73	4,101,311,255.74	-4.72%
归属于上市公司股东的净资产（元）	1,476,455,520.23	1,460,418,559.80	1.10%

### 3、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数	27,695	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0			
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、标记或冻结情况	
					股份状态	数量
刘梦龙	境内自然人	20.87%	32,250,268	27,664,107	质押	32,249,976
林庆得	境内自然人	5.01%	7,738,000	0		
向开兵	境内自然人	3.70%	5,710,183	0	质押	4,699,886
王玉政	境内自然人	2.37%	3,659,623	0	质押	3,220,000
深圳市前海建泓时代资产管理有限公 司—建泓时代绝对收益三号私募证券投资基金	其他	0.86%	1,330,100	0		
冯英雪	境内自然人	0.76%	1,177,000	0		
中信证券股份 有限公司	国有法人	0.64%	990,897	0		
易小强	境内自然人	0.49%	757,100	0		
高文水	境内自然人	0.45%	690,000	0		
多星龙	境内自然人	0.38%	588,400	0		
上述股东关联关系或一致行动的说明	公司未知上述股东关联关系或一致行动关系。					
参与融资融券业务股东情况说明（如有）	无。					

### 4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

适用  不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

适用  不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

### 5、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用  不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

## 6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况

适用  不适用

## 三、重要事项

报告期内，公司主营业务由终端展示、循环会展、虚拟展示、贸易服务及其他业务五部分构成。公司聚焦并持续深耕国内市场，有序开展各项业务，坚持“创意为先、品质为重、客户为本”的策略，加强内部经营管理，努力克服疫情、国内经济调整和国际贸易环境变化的影响，整体经营稳定，实现营业收入468,600,284.30元，较上年同期增长16.22%；实现归属于上市公司股东的净利润30,328,993.38元，较上年同期增长56.27%；实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润2,035,195.28元，较上年同期下降81.65%。报告期内，公司积极开拓新客户，实现客户资源的适度多元化，涵盖了消费电子、白酒、汽车、电子烟、通讯、家电、快速消费品、医药连锁、连锁卖场等行业，保持终端展示业务稳定的发展，实现收入190,658,991.40元，同比增长55.41%。循环会展业务实现收入20,959,779.71元，同比增长43.63%。在虚拟展示领域，加大市场推广力度，积极推进3D\AR\VR\全息\AI技术产业化，虚拟展示业务实现收入124,708,968.01元，同比增长62.58%。其他业务收入主要来自易尚三维产业园、易尚创意科技大厦部分房产租赁和易尚创意科技大厦部分房产销售。报告期内，其他业务收入31,357,878.53元，同比下降50.20%。主要系易尚创意科技大厦可销售房产较上年减少，房产销售业务收入减少。公司将易尚三维产业园、易尚创意科技大厦部分房产按市场价格进行出租，提高公司资产利用率，该部分租赁业务收入具有可持续性。